Witamy

Krakau im Internet 5
Willkommen 6
Geschichte 12
Gut zu wissen! 14
Sprachfiihrer 16
Reise-Infos  ——— 3 Notfall 18

Zu Gast in Krakau

Ubernachten

Hotelangebot 26
Zimmersuche 26
Low Budget 27
Giinstige Hotels 29
Mittelklassehotels 32
Gehoben bis Luxus 33
Essen & Trinken

Cafés & Teestuben 37
Kulinarisches Lexikon 38
Europaisch 43
Jlidisch 47
Polnisch 48
Weltweit 53
Einkaufen

Antik & Secondhand 55
Blicher, Kunst & Musik 55
Einkaufspassagen & Markte 57
Lebensmitte! & SiiBes 59
Mode, Schmuck, Kosmetika 60
Souvernirs & Kunsthandwerk 61

http://d-nb.info/1261577612

Bibliografische Informationen
digitalisiert durch



http://d-nb.info/1261577612

Ausgehen

Bars & Szenelokale
Discos & Clubs
Jazz & Rock
Klezmer

Schwul & Lesbisch

Unterhaltung

Feste & Festivals
Konzert, Oper & Theater
Revue & Kabarett

Unterwegs mit Kindern

Aktiv in Krakau
Baden & Wellness

Golf, Joggen

Radfahren

Reiten, Tennis, Wandern

Hotel Copernicus — Mittelalter und Noblesse
Chiopskie Jadto — polnische Bauernkiiche
Rynek Kleparski — Markt der Spezialitdten
Harris Piano Jazz Bar — Jazz in Krakaus Kneipen
Szeroka — Klezmer im jlidischen Viertel
Stowacki-Theater — Pariser Oper en miniature
Kanonicza — Romantik in der Kanonikergasse
Rynek Giowny — Europas grofiter Platz
Collegium Maius ~ traditionsreiche Alma Mater
Marienkirche — legendérer Hochaltar von Veit StoB’
Wawel — hoch Gber der Weichsel
Czartoryski-Museum — Kunst des 14.-18. Jh.



Inhalt

Sehenswert

Stadtviertel

Ein Platz und die schonste StraBe
Bauten & Denkmaler

Museen & Galerien

Parks, Garten & Friedhofe

Ausfliige

Auschwitz (Oswiecim)
Czestochowa

Hohe Tatra (Bysoka Tatra)

Kalwaria Zebrzydowska
Ojcdw-Nationalpark (QOjcowski P.N.)
Pieninen (Pieniny)

Tyniec

Wieliczka

Extra-Touren

Tour 1; 1000 Jahre Glanz und Gloria:
Rund um den GroBen Markt

Tour 2: Das kénigliche Krakau:

Durchs Florianstor zum Wawel-Schloss
Tour 3: Von der Kanonikergasse

zum Parkglirtel Planty

Tour 4: Kinstlertreffs und Kellerkneipen
Tour 5: Kazimierz: Koschere Kost,
Klezmer und Kroke

Register
impressum/Abbildungsnachweis

102
102
102
103
104
104
104
104

108
110

112
114

116

118
120



