

# Witamy

Krakau im Internet	5
Willkommen	6
Geschichte	12
Gut zu wissen!	14
Sprachführer	16
Reise-Infos	18

→ **Notfall**

## Zu Gast in Krakau

### Übernachten

Hotelangebot	26
Zimmersuche	26
Low Budget	27
Günstige Hotels	29
Mittelklassehotels	32
Gehoben bis Luxus	33

### Essen & Trinken

Cafés & Teestuben	37
Kulinarisches Lexikon	38
Europäisch	43
Jüdisch	47
Polnisch	48
Weltweit	53

### Einkaufen

Antik & Secondhand	55
Bücher, Kunst & Musik	55
Einkaufspassagen & Märkte	57
Lebensmittel & Süßes	59
Mode, Schmuck, Kosmetika	60
Souvenirs & Kunsthandwerk	61

<b>Ausgehen</b>	
Bars & Szenelokale	63
Discos & Clubs	66
Jazz & Rock	67
Klezmer	69
Schwul & Lesbisch	69
<b>Unterhaltung</b>	
Feste & Festivals	70
Konzert, Oper & Theater	75
Revue & Kabarett	76
<b>Unterwegs mit Kindern</b>	77
<b>Aktiv in Krakau</b>	
Baden & Wellness	78
Golf, Joggen	78
Radfahren	78
Reiten, Tennis, Wandern	79
Hotel Copernicus – Mittelalter und Noblesse	33
Chłopskie Jadro – polnische Bauernküche	49
Rynek Kleparski – Markt der Spezialitäten	58
Harris Piano Jazz Bar – Jazz in Krakaus Kneipen	67
Szeroka – Klezmer im jüdischen Viertel	69
Słowacki-Theater – Pariser Oper en miniature	75
Kanonicza – Romantik in der Kanonikergasse	83
Rynek Główny – Europas größter Platz	83
Collegium Maius – traditionsreiche Alma Mater	86
Marienkirche – legendärer Hochaltar von Veit Stoß'	89
Wawel – hoch über der Weichsel	92
Czartoryski-Museum – Kunst des 14.–18. Jh.	97

## Inhalt

### Sehenswert

Stadtviertel	80
Ein Platz und die schönste Straße	82
Bauten & Denkmäler	84
Museen & Galerien	96
Parks, Gärten & Friedhöfe	101

### Ausflüge

Auschwitz (Oświęcim)	102
Częstochowa	102
Hohe Tatra (Bysoka Tatra)	102
Kalwaria Zebrzydowska	103
Ojców-Nationalpark (Ojcowski P.N.)	104
Pieninen (Pieniny)	104
Tyniec	104
Wieliczka	104

## Extra-Touren

<b>Tour 1:</b> 1000 Jahre Glanz und Gloria: Rund um den Großen Markt	108
<b>Tour 2:</b> Das königliche Krakau: Durchs Florianstor zum Wawel-Schloss	110
<b>Tour 3:</b> Von der Kanonikergasse zum Parkgürtel Planty	112
<b>Tour 4:</b> Künstlertreffs und Kellerkneipen	114
<b>Tour 5:</b> Kazimierz: Koschere Kost, Klezmer und Kroke	116
Register	118
Impressum/Abbildungsnachweis	120